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Punkt 38: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Formanden for foreningen Fredensborg Dejligst Nikolaj Emil Dam var mødt vedr. sag nr. 46.



Punkt 39: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Godkendt.



Punkt 40: 4 forfatteraftenener i fire byer

17/3928

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om Kulturudvalget ønsker at afholde 4 forfatteraftener i fire byer år 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget vedtog på møde den 8. november 2016, at man ønskede at prioritere, at der blev arbejdet videre med
afholdelsen af en litteraturfestival i Fredensborg Kommune i år 2018. Sidenhen har næstformand i Kulturudvalget Bo
Hilsted (A) ønsket at få en sag optaget med henblik på at afholde litteraturarrangementer i kommunen allerede i år 2017
som en optakt til en eventuel festival i år 2018.
 
Administrationen præsenterer her et forslag for et sådan litteraturarrangement i Fredensborg Kommune. De foreslåede
forfatternavne er eksempler på forfattere, der muligvis vil kunne bookes til det pågældende tema. Vælger Kulturudvalget
at afholde litteraturarrangementer i Fredensborg Kommune, vil administrationen præsentere en sag på et kommende
udvalgsmøde, hvor et endeligt program med bookede forfatternavne vil blive præsenteret til orientering.
 
Økonomi
Der er taget udgangspunkt i, at arrangementerne vil være gratis for kommunens borgere, men det vil også være muligt at
finansiere en del af litteraturarrangementerne ved hjælp af billetindtægter. En billet kunne for eksempel beløbe sig til 50
kr. Der beregnes 75 gæster ved hvert af de fire litteraturarrangementer, hvilket giver en indtægt på 15.000 kr.
 
Arrangementerne vil blive afholdt i samarbejde med Fredensborg Bibliotekerne, hvortil der må afsættes midler til cirka 40
personaletimer til booking, afvikling og markedsføring af arrangementerne. Til arrangementerne må der beregnes 15.000-
20.000 kr. i honorar til en times oplæg med en etableret forfatter.
 
4 forfattere i fire byer
Litteraturarrangementerne ”4 forfattere i fire byer” tager udgangspunkt i bysamfundenes identitet, som er beskrevet i
strategien Fremtidens Fredensborg. Dermed afholdes der i hvert bysamfund fire individuelle forfatterarrangementer
uafhængigt af hinanden. Forfatteraftenerne vil blive afholdt i løbet af år 2017.
 
Eksempler på forfattere:
 
Fredensborg - slotsby: Maria Helleberg (f. 1965. Lokal forfatter, der skriver historiske romaner om bl.a. danske
kongeliges liv). 
Nivå – naturby og fællesskaber: Morten Pape (f. 1986. Behandler bl.a. temaerne integration og opvækst. Vinder af
BogForums debutantpris 2015).
Kokkedal - klimaby: Charlotte Weitze (f. 1974. Behandler bl.a. temaer som miljø og klimaforandringer i eventyragtige
fortællinger).
Humlebæk - kulturby: Ida Jessen (f. 1964. Anerkendt og prisvindende forfatter. Aktuel med ”Doktor Bagges
anagrammer”).
 
 

Udgifter Beløb (kr.)

Honorar til 4 forfattere 70.000

Kaffe og kage 2.000

Annoncering 2.000

Personaletimer (40 timer*250 kr.) 10.000

I alt 84.000

I alt efter eventuel billetindtægt (50 kr. * 300 billetter) 69.000

 
Datoer



I forhold til datolægning af arrangementerne er der taget hensyn til, at litteraturarrangementerne skal holdes udenfor ferier
og helligdage, allerede planlagte arrangementer på Fredensborg Bibliotekerne, litteraturfestivaler i de omkringliggende
kommuner og andre fastlagte arrangementer i kommunen.
 
Gentofte Litteraturdag: 17. marts 2017
Karlebo Sommerfest: 18.-20. maj 2017
Nivå Festival: 3. juni 2017
Nivå Open Air: 19. august 2017
Louisiana Literature: 24.-27. august 2017
Budgetseminar: 26.-27. august 2017
Koncerter på Fredtoften: 2.-3. september 2017
nORD (Helsingør): 15.-17. september 2017
Hillerød Litteraturfestival: oktober 2017
BogForum: 10.-12. november 2017
Kommunalvalg: 21. november 2017
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at litteraturarrangementer kan være en forløber for en egentlig litteraturfestival i år 2018,
hvis det gældende Kulturudvalg ønsker at afholde en sådan festival.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At det besluttes, om Kulturudvalget ønsker at afholde 4 forfatteraftenener i fire byer i år 2017 og dermed bevilge
den afsatte økonomiske ramme til afholdelsen.

2. At det besluttes, om arrangementerne skal være gratis eller finansieres delvis med billetindtægter.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Kulturudvalget vedtog:

1. Administrationens indstilling vedtaget efter afstemning.

 
For stemte: Ulla Hardy-Hansen (C), Bo Hilsted (A), Carsten Nielsen (A), Kristian Hegaard (B), Kim E. Jensen (O) og
Tinne Borch Jacobsen (V).
Imod stemte: Helle Abild Hansen (I), idet hun synes, at man skal starte med ét enkelt arrangement.
 

2. Forslag fra Kim E. Jensen (O) om, at der skal betales entré og at prisen skal være 50 kr.

 
For stemte: Helle Abild Hansen (I), Kim E. Jensen (O) og Tinne Borch Jacobsen (V)
Imod stemte: Ulla Hardy-Hansen (C), Bo Hilsted (A), Carsten Nielsen (A) og Kristian Hegaard (B)
 
Forslag om entréindtægt faldt hermed.
 
Arrangementerne vil således være gratis. 



Punkt 41: Forslag til udmøntning af anlægsbevilling til Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio

17/6458

Beslutningstema
Kulturudvalget skal drøfte, hvilke ønsker udvalget har til udmøntning af den anlægsbevilling 0,5 mio. kr. til Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio, der er afsat i budget 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Som det fremgår af kommunens anlægsprogram for Fremtidens Fredensborg for 2017, er der afsat 0,5 mio. kr. til
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio til frigivelse i indeværende år jævnfør budgetforliget 2017-2020 (bilag 1).
Anlægsbudgettet til biografen er afsat til ”kulturformål til indretning af den gamle biograf i Fredensborg til brug for de
lokale foreninger” jævnfør vedhæftede bilag (bilag 2).
 
Kulturudvalget skal drøfte, hvilke ønsker og forslag udvalget har til den afsatte anlægsbevilling. I den forbindelse
præsenterer administrationen nedenstående forslag til brug af anlægsbevillingen.
 
Forslag 1. Teleskoptribune, stoleopsats
Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio ønsker, at der indkøbes og installeres en såkaldt teleskoptribune, som er en
stoleopsats, så stole hurtigt og enkelt vil kunne opsættes i Kulturhuset. Foreningen har på egen hånd indhentet et tilbud på
en teleskoptribune. Prisen på dette forslag er 498.000 kr. Foreningens materiale er vedhæftet sagen som bilag (bilag 3-5). 
 
Ønsker Kulturudvalget at anlægsbevillingen benyttes til en teleskoptribune, skal opgaven jævnfør Fredensborg
Kommunes indkøbspolitik ske ved at administrationen indhenter tre tilbud med baggrund i en kravspecifikation.
Administrationen foreslå at der afsættes en beløbsramme på 300.000-350.000 kr. indenfor hvilken, der indhentes tilbud.
Pris: 300.000-350.000 kr.
 
Forslag 2. ”Truss”, sceneopsætningsstativ
Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. bio har ønsket, at der i år 2017 indkøbes en såkaldt ”truss”, et
sceneopsætningsstativ, til Kulturhuset. Sceneopsætningsstativet skal bruges til diverse arrangementer i huset, hvortil der
kan sættes kabler, lyd og lys op på en professionel måde. Administrationen har forlods betalt 15.000 kr. fra Kulturhusets
ekstraordinære driftskonto på 40.000 kr., så foreningen kunne indkøbe de første dele til sceneopsætningsstativet. Det
samlede stativ beløber sig til 26.000 kr. inklusiv bagtæppe, kabler m.m., hvorfor udgiften til resten på foreslås betalt af
anlægsbevillingen.
Pris: 11.000 kr.
 
Forslag 3. Porcelæn
Brugere af huset har bemærket, at service som glas, bestik, tallerkener og m.m. er mangelfuld i Kulturhuset. Bestyrelsen
har overfor administrationen bemærket, at en del af porcelænet er forsvundet efter udlån af huset, uden at dette er meddelt
til bestyrelsen. Administrationen foreslår, at der afsættes midler til indkøb af service til 30 personer på linje med det
service, der findes i Medborgerhuset Egedal.
Pris: 4.000 kr.
 
Forslag 4. Internet
Internetforbindelsen i Kulturhuset fungerer ikke, og det er i dag et krav for at afholde foredrag, teater,
musikarrangementer, at der er en velfungerende netadgang. Administrationen foreslår derfor, at der etableres en
internetforbindelse, der er tilstrækkelig kraftig til at kunne opfylde kravene i et moderne kulturhus til glæde for brugerne.
Der er mulighed for at oprette internet ved ADSL-forbindelse eller med fibernet.
 
ADSL
Ved et ADSL-modem vurderer udbyderen, at kapaciteten ikke vil kunne blive højere end 5-10 megabit i kulturhuset,
hvilket ikke er kraftigt nok fx til streaming af foredrag eller at flere brugere kan benytte internettet på samme tid. Ved
denne løsning må beregnes udgifter til access points, oprettelse af forbindelse og drift.
Pris: 20.000 kr.
 
Fibernet
Der er også mulighed for at oprette en fiberforbindelse til det kommunale netværk, således at der altid vil være
administrativt opsyn med netværket, adgang til samtlige data og programmer som fx på rådhuset. Ifølge kommunens
leverandører af fibernet vil denne løsning kræve udgifter til nedgravning af kabler fra Fredensborg Bibliotek til



kulturhuset (120.000 kr.) og derudover udgifter til oprettelse af access points, oprettelse af forbindelse og drift (80.000
kr.). Internetforbindelsens kapacitet vil med denne løsning kunne streame fx foredrag og levere internet til mange brugere
på samme tid.
Pris: 200.000 kr.
 
Forslag 5. Nøglesystem
Der har gennem årene og senest af Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio været uddelt nøgler til de foreninger, der
bruger huset på fast basis. Det har desværre ikke været nedskrevet til hvem eller hvor mange, der har fået udleveret
nøgler. Administrationen foreslår derfor, at der etableres et nyt adgangskontrolsystem, hvor adgangen til huset også
hurtigt kan spærres efter endt brug. Et sådant system vil desuden styre adgangen til anvendelsen ad diverse AV-udstyr.
Nøglesystemet og adgangsautorisation styres via en app og fungerer uafhængigt af en internetforbindelse.
Pris: 70.000 kr.
 
Forslag 6. Nyt AV-udstyr
Ved en række nylige arrangementer i Kulturhuset har der været problemer med AV-udstyr som projektor og lærred.
Administrationen foreslår derfor, at der indkøbes et nyt lærred, og at projektor og andet AV-udstyr gennemgås af en
tekniker. Ved samme lejlighed påføres klare retningslinjer for benyttelsen for at sikre korrekt brug af udstyret.
Pris: 30.000 kr.
 
Forslag 7. Parkering
Der blev i år 2016 opsat to steler samt midlertidig skiltning, med henblik på at hindre parkering på forpladsen til
kulturhuset. Der er dog stadig problemer med den uhensigtsmæssige parkering på forpladsen, som ikke er egnet til vægten
fra bilerne. Administrationen foreslår derfor, at der foretages yderligere foranstaltninger for at hindre parkering på
pladsen.
 
Dette kunne ske ved, at der opsættes kæder mellem de sorte sten, der er placeret på området. Løsningen skal udarbejdes i
samarbejde med myndighederne, så eksempelvis brandvæsen og renovationskøretøjer kan tilgå bygningen. Der opsættes
desuden to pæne skilte, der informerer om parkering forbudt. 
Pris: ramme på 20.000 kr.
 
Økonomi
 

  Forventet udgift

Forslag 1 Teleskoptribune 300.000 - 350.000 kr.

Forslag 2 ”Truss” 11.000 kr.

Forslag 3 Porcelæn 4.000 kr.

Forslag 4 Internet 20.000 eller 200.000 kr.

Forslag 5 Nøglesystem 70.000 kr.

Forslag 6 Nyt AV-udstyr 30.000 kr.

Forslag 7 Parkering 20.000 kr.

Teknikerbistand  20.000 kr.

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen har været i dialog med Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio om deres ønsker til den afsatte
bevilling. Efter foreningens udsagn er en stoleopsats, en såkaldt teleskoptribune, det, der vil komme Kulturhuset mest til
gavn. Foreningens forslag om en teleskoptribune præsenteres i forslag 1. Foreningen har ønsket, at hele anlægsbevillingen
skal bruges på dette forslag.
 
Administrationen har bemærket, at der er nogle basale behov, som også bør løses for at sikre et velfungerende Kulturhus
præsenteret ved forslag 3-7. Administrationen vil anbefale at forslagene 3-6 løses snarest. For at løse disse opgaver vil det
også være nødvendigt at afsætte tid til teknikerbistand og pedel for at opgradere og installere udstyret. Den anslåede
udgift fremgår ligeledes af økonomiafsnittet.



Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget drøfter ønsker til den afsatte anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Kulturudvalget drøftede forslag til anvendelse af den afsatte anlægsbevilling.
 
Forslag 1: Inden for en ramme på 300.000 kr. vedtog Kulturudvalget, at benytte den afsatte anlægsbevilling som foreslået.
Løsningen skal dog opfylde en række forudsætninger i forhold til bygningens beskaffenhed og anvendelsen af rummet.
 
For stemte: Ulla Hardy-Hansen (C), Bo Hilsted (A), Carsten Nielsen (A), Kristian Hegaard (B), Helle Abild Hansen (I),
Kim E. Jensen (O) og Tinne Borch Jacobsen (V).
Imod stemte Kim E. Jensen (O), idet han mener, at de øvrige forslag er vigtigere og skal løses først.
 
Forslag 2: vedtaget som foreslået af administrationen
Forslag 3: vedtaget som foreslået af administrationen
Forslag 4: Inden for en ramme på 45.000 kr. vedtog Kulturudvalget at finde en internetløsning.
Forslag 5: vedtaget som foreslået af administrationen
Forslag 6: vedtaget som foreslået af administrationen
Forsalg 7: vedtaget som foreslået af administrationen
 
Kulturudvalget vedtog desuden, at der afsættes 20.000 kr. til teknikerbistand.

Bilag

Budgetforlig+2017-2020 (2).pdf

Fane+9+Anlæg.PDF

Teleskoptribune Fredensborg Bio (2).pdf

Sectional.pdf

Layout.pdf



Punkt 42: Pulje til drifts- og anlægsmidler

17/6457

Beslutningstema
Det foreslås, at der oprettes en pulje, der kan anvendes til at yde tilskud til mindre drifts- og anlægsopgaver. 

Sagsfremstilling og økonomi
Det er i dag ikke muligt at yde tilskud fra Kulturpuljen til drifts- og anlægsmidler. Efter ønske fra Kulturudvalget
præsenterer administrationen hermed muligheden for at oprette en pulje, der kan bruges til for eksempel indkøb af teknisk
udstyr og inventar. 
 
Pulje til drifts- og anlægsmidler 
Ifølge retningslinjer for Kulturpuljen, kan der ikke ydes tilskud til indkøb af teknisk udstyr og inventar. Administrationen
foreslår derfor, at der oprettes en særskilt pulje til indkøb til disse formål.
 
De nuværende retningslinjer for Kulturpuljen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Puljen vil eksempelvis kunne bruges på tilskud til leje og indkøb af filmudstyr, udstillingsmontrer, mørklægningsgardiner
til filmfremvisninger, som i dag ikke støttes gennem Kulturpuljen.
 
Den nye pulje finansieres ved at reducere Kulturpuljen med det tilsvarende beløb, man ønsker skal være til rådighed i den
nye pulje.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at hvis Kulturudvalget ønsker, at der skal oprettes en ny pulje sideløbende med Kulturpuljen,
har Byrådet kompetencen til at godkende retningslinjer for puljen ligesom flytning af de økonomiske midler til den nye
pulje skal godkendes af Byrådet.
 
Ønsker Kulturudvalget at oprette puljen, udarbejdes der et forslag til retningslinjer til det kommende Kulturudvalgsmøde
den 16. maj 2017. Sagen vil blive endeligt behandlet i Byrådet 29. maj 2017. Såfremt Kulturudvalget ønsker at oprette
sådan en pulje, foreslår administrationen, at der oprettes en forsøgspulje på 100.000, der evalueres efter udgangen af år
2018. Det foreslås, at det i retningslinjerne vil blive specificeret, at ansøgninger om tilskud på over 20.000 kr. som
hovedregel ikke vil blive imødekommet.
 
Administrationen bemærker, at godkendte Folkeoplysende Foreninger i dag kan søge om tilskud via Fritidspuljen. Fra
Fritidspuljen ydes tilskud til udstyr og redskaber.
 
Regler for Fritidspuljen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Kun godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Fredensborg Kommune kan søge tilskud til udstyr og
redskaber. En folkeoplysende aktivitet er kendetegnet ved, at aktiviteten foregår i fællesskab med andre, og at der er en
form for instruktion og fælles læring.  Som udgangspunkt skal en folkeoplysende forening være åben for alle, som
tilslutter sig dens formål. Aktiviteterne laves for og med medlemmerne af foreningen, hvor det frivillige engagement og
arbejde er bærende. Foreningen skal være demokratisk opbygget og have et sæt vedtægter, hvoraf foreningens formål
fremgår.
 
Tilskud fra Fritidspuljen til indkøb af driftsorienteret udstyr og redskaber til ansøger selv kan være betinget af
egenfinansiering. Som udgangspunkt køber, ejer og vedligeholder ansøger selv udstyr eller redskaber, der er bevilliget
tilskud til. Ønsker Kulturudvalget at oprette puljen, præciseres det i retningslinjerne, at lignende krav om egenfinansiering
og ansvar for indkøb og vedligehold vil gælde ved tilskud til teknisk udstyr og inventar.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At det besluttes, om Kulturudvalget ønsker, at der udarbejdes en sag til Byrådet med henblik på at oprette en pulje
på 100.000 kr. til drifts- og anlægsmidler.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017



Kulturudvalget ønsker, at Kulturpuljens retningslinjer revideres med henblik på at give mulighed for at yde tilskud til
tekniske udstyr og inventar, der kan understøtte kulturpuljens formål om de kulturelle aktiviteter med inspiration fra 
Fritidspuljens retningslinjer.

Bilag

Retningslinjer for Kulturpuljen 16.11.2016.pdf(1).pdf

Retningslinjer+for+Fritidspuljen.pdf



Punkt 43: Udpegning af nye medlemmer til Fredensborg Kommunes
Kunstfond

17/2929

Beslutningstema
Der skal vÃ¦lges nye medlemmer til Fredensborg Kommunes Kunstfond.

Sagsfremstilling og Ã¸konomi
Det fremgÃ¥r af fundatsen for Fredensborg Kommunes Kunstfond, at bestyrelsen bestÃ¥r af syv medlemmer, hvoraf:
 

To medlemmer udpeges blandt medlemmerne af Kulturudvalget.
Et medlem udpeges som reprÃ¦sentant for erhvervslivet.
Fire medlemmer udpeges som sÃ¦rligt kunstsagkyndige med relevant faglig baggrund eller som professionelt
arbejdende billedkunstnere.

 
De fire medlemmer, som er sÃ¦rligt kunstsagkyndige eller professionelt arbejdende billedkunstenere, skal vÃ¦re bosat i
Fredensborg Kommune eller have sit professionelle virke i Fredensborg Kommune.
 
Fundats for Fredensborg Kommunes Kunstfond er vedhÃ¦ftet sagen som bilag (bilag 1).
 
JÃ¦vnfÃ¸r fundatsens stk. 3 skal ByrÃ¥det udpege et nyt medlem, som erstatning for den fratrÃ¥dte, hvis et medlem
fratrÃ¦der i funktionsperioden.
 
Nyt kunstsagkyndigt medlem til Kunstfondens bestyrelseÂ 
Michael Nellemann har som en af de fire reprÃ¦sentanter med kunstsagkyndig baggrund vÃ¦ret medlem af Fredensborg
Kommunes Kunstfond. Med sin fratrÃ¦delse som direktÃ¸r for Nivaagaards Malerisamling har Michael Nellemann ikke
fortsat sit professionelle virke i kommunen og har i den forbindelse ogsÃ¥ fratrÃ¥dt Kunstfondens bestyrelse.
 
Michael Nellemann har selv udpeget Maren Bramsen, museumsinspektÃ¸r pÃ¥ Nivaagaards Malerisamling til at overtage
sin plads som kunstsagkyndig reprÃ¦sentant i Kunstfondens bestyrelse. Maren Bramsen Ã¸nsker selv at tiltrÃ¦de
Kunstfonden, og de Ã¸vrige bestyrelsesmedlemmer er indforstÃ¥et med, at Maren Bramsen indstilles som nyt medlem i
stedet for Michael Nellemann.
 
Ny reprÃ¦sentant for erhvervslivet til Kunstfondens bestyrelse
Der skal ogsÃ¥ udpeges en ny reprÃ¦sentant for erhvervslivet til Kunstfonden i stedet for Jes Petersen, der afgik ved
dÃ¸den den 13. oktober 2015. Kunstfonden besluttede at udsÃ¦tte udpegning af en ny reprÃ¦sentant for erhvervslivet pÃ¥
mÃ¸de den 10. december 2015, indtil Fredensborg Kommunes Kunstfonds fremtid blev afklaret pÃ¥ baggrund af
Kunstfondens reducerede Ã¸konomi.
 
Administrationen indstiller, at erhvervslivsreprÃ¦sentant Anders Helner, tidligere formand for Fredensborg By Handel
tiltrÃ¦der som bestyrelsesmedlem i Kunstfonden. Anders Helner er indforstÃ¥et med at tiltrÃ¦de Kunstfonden og er
foreslÃ¥et af Kunstfondens formand Ulla Hardy-Hansen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser

Kompetence
Indstilling 1: Kulturudvalget.
Indstilling 2: Ã˜konomiudvalget.
Indstilling 3: ByrÃ¥det.

Indstilling

1. At Kulturudvalget anbefaler overfor ByrÃ¥det, at Maren Bramsen og Anders Helner godkendes som nye
bestyrelsesmedlemmer til Fredensborg Kommunes Kunstfond.

2. At Ã˜konomiudvalget anbefaler overfor ByrÃ¥det, at Maren Bramsen og Anders Helner godkendes som nye
bestyrelsesmedlemmer til Fredensborg Kommunes Kunstfond.



3. At ByrÃ¥det godkender Maren Bramsen og Anders Helner som nye bestyrelsesmedlemmer til Fredensborg
Kommunes Kunstfond.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Fundats for Kunstfonden.pdf



Punkt 44: Orientering om endelig vedtagelse af Strategisk Helhedsplan for
Fredensborg Bymidte 2017 - 2024

12/52815

Beslutningstema
Udvalget orienteres om endelig vedtagelse af Den grønne slotsby - Strategisk helhedsplan for Fredensborg bymidte 2017-
2024.

Sagsfremstilling og økonomi
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget behandlede på udvalgets møde d. 7. marts 2017 en sag om endelig vedtagelse af Den
grønne slotsby - Strategisk Helhedsplan for Fredensborg Bymidte 2017-2024. Sagen med to bilag sendes hermed til
orientering i Kulturudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget samt Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget (ift. perspektiver for
kultur, fritid, handel og erhverv).
 
Sagen er her nedenunder suppleret med et forklarende baggrundsafsnit.
 
Baggrund for den strategiske helhedsplan
Projekt Identitet og byliv i den historiske slotsby startede i 2013 som et samarbejde med Realdania om en forundersøgelse
og en bymidtekonkurrence. Den strategiske helhedsplan afslutter samarbejdet. Bymidtekonkurrencens vinderprojekt blev
debatteret som helhed med borgerne på bymøde i april 2015. Udvalgte delprojekter er herefter indarbejdet i Byrådets
Planstrategi, tematiseret under en række pejlemærker. Den strategiske helhedsplan er en tilretning af vinderprojektet på
grundlag af Planstrategiens pejlemærker og det vedtagne anlægsbudget.
 
Planen er blevet tilrettet med fokus på:

I. Trafikmønstre og parkering, herunder implementering af principper for permanent sivegade bl.a. indretning af
Tinghusvej til dobbeltrettet trafik ved Store Torv.

II. Posthus udlægges ikke til besøgscenter. Der angives evt. alternative forslag i allerede tomme lokaler i tilknytning til
Jernbanegade eller i samdrift med andre offentlige funktioner.

III. Ændring så busholdepladser ikke placeres bag posthuset, men i tilknytning til Rosingsvej.

IV. Udvidelse af oplevelsesstrøg – en indre ring der knytter tæt an til ankomstsituationen foran slottet,
parkeringsmønstre for busser og private, slotshavens indre ring og langedammen/kulturhus. (medtages i
borgerinddragelse forår 2017)

V. Legender, Leg og Læring - Vision, koncept og udvalgte konkrete idéer fra projektet (medtages i borgerinddragelse
tidligst efterår 2017)

Administrationens bemærkninger
Administrationen er i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen med henblik på etablering af et formaliseret samarbejde.

Kompetence
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget.

Indstilling

1. At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 29-03-2017
Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning i Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget den 03-04-2017
 
Orientering tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Orienteringen taget til efterretning.



Bilag

Endelig vedtagelse af Strategisk helhedsplan for Fredensborg bymidte - Den grønne slotsby

Den grønne slotsby_Strategisk helhedsplan for Fredensborg Bymidte 2017-2024.pdf

Parkeringsanalyse Fredensborg by_3.0.pdf



Punkt 45: Kulturpuljen 2017 - status

17/482

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Budgettet for Kulturpuljen 2017 er 621.000 kr. Der er i alt 560.455 kr. tilbage i Kulturpuljen til Kulturudvalgets
disposition inklusiv overførsel fra Kulturpuljen 2016. Herudover er der afsat 100.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til
ansøgninger, der understøtter Kulturstrategien og dens indsatsområder. Af de afsatte midler er der 100.000 kr. tilbage.
 
Forbrugsoversigten er vedlagt sagen som bilag (bilag 1).
 
Retningslinjerne for Kulturpuljen er ligeledes vedlagt sagen som bilag (bilag 2).
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling
(kr.)

Foreningen Fredensborg
Dejligst 

Fredensborg Byfest 53.730 10.000

Fredensborg Kommunes
Kunstforening

Udstillingsmontre 2.125 0

Krogerup Højskole Maybeats festival
2017

10.000 5.000

Børnejazz Fredensborg Børnejazz 2017 16.700 8.350

4 forfatteraftener i fire byer  (69.000 -)
84.000

(69.000 -)
84.000

I alt  166.555 107.350

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningerne imødekommes med det indstillede beløb, vil være 453.105 kr.
tilbage i Kulturpuljen 2017.
 
Kulturpuljen har fra 1. januar 2017 løbende ansøgningsfrist.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

2272-17_v1_Kulturpuljen 2017 15.3.17.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 16.11.2016.pdf



Punkt 46: Foreningen Fredensborg Dejligst - ansøgning om tilskud til
Fredensborg Byfest

17/6646

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Foreningen Fredensborg Dejligst om tilskud på 53.730 kr. fra Kulturpuljen 2017 til
afholdelse af Fredensborg Byfest 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Fredensborg Dejligst ønsker at afholde konceptet ”Danmark Dejligst” i Fredensborg lørdag den 24. juni under
arrangementsbetegnelsen ”Fredensborg Byfest”.
 
Danmark Dejligst er et koncept, der har eksisteret i fem år, og som hvert år besøger cirka 25 byer i Danmark med
livemusik. Her tilbyder Danmark Dejligst at stille med al musik, bands, scene, ølvogne og så videre, der betales af deres
hovedsponsor Coop, Braunstein øl, Home med flere. I år vil Rasmus Nøhr (medstifter af Danmark Dejligst) samt
Zididada optræde.
 
Fredensborg Byfest skal afholdes i Fredensborg Slotshave ved Mindestenen. Der er gratis entre, og der vil være
optrædener fra lokale gymnastikforeninger, amatørbands, danseskole med flere.
 
Foreningen skriver i deres ansøgning:
Vi frivillige baner vejen for projektet og sørger for lokale godkendelser og opbakning fra kommunen. Endvidere
arrangerer vi detail planlægningen, i form af toiletter, vand, strøm og sælger boder til lokale erhvervsdrivende. Ideen er
at skabe et fælles arrangement, hvor HELE Fredensborg samles, mødes og hygger, ung som gammel, en dejlig dag i juni. 
 
Arrangementet skal være et non-profit arrangement, det vil sige at foreningen blot ansøger om at få sine udgifter dækket.
Et eventuelt overskud vil blive brugt til endnu et arrangement i kommunen, fx et julemarked. Foreningen håber at kunne
gøre Fredensborg Byfest til et årligt tilbagevendende arrangement.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgetter er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Økonomi
 

Udgifter (kr.)

Leje af slotshaven 18.000

Gartner 1.200

Forsikring 1.500

Skiltning 150

Køreplader 2.860

Sanitære installationer (wc’er, urinaler) 29.220

El og generator 5.000

Kabler, forlængerledning 800

Tryksager 3.500

Renovation 1.000

Tilladelser 500

Kunstner for børn, honorar 10.000



Udgifter i alt 73.730

Indtægter (kr.)

Salg af boder/stadepladser 10.000

Sponsorater 10.000

Indtægter i alt 20.000

Ansøgt Kulturpuljen 53.730

 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjer for Kulturpuljen og især lever op til kriterierne om
at være en ”kulturaktivitet, der kommer mange borgere i Fredensborg Kommune til gode” og at være en ”kulturaktivitet
med professionelt kunstnerisk indhold”. På denne baggrund indstiller administrationen, at ansøgningen imødekommes
med 10.000 kr. til honorar til kunstner for børn, da Kulturudvalget har tradition for, hovedsageligt at støtte de kunstneriske
indslag ved sådanne arrangementer. 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud for Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 10.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til honorar til kunstner for børn til Fredensborg Byfest
2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Kulturudvalget vedtog, at give ansøger afslag på det nuværende grundlag.  Ansøger anmodes om at fremsende en ny
ansøgning med et budget, der afspejler det nye projekt, som foreningen vil arbejde videre med.

Bilag

Ansøgningsskema - Fredensborg Kommunes puljer_09.03.17NED (3).pdf

Budget- og regnskabsskabelon (002) (2).pdf



Punkt 47: Fredensborg Kommunes Kunstforening - udstillingsmontre

17/6289

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Kommunes Kunstforening om tilskud på 2.125 kr. fra Kulturpuljen
2017 til udstillingsmontre.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommunes Kunstforening har ansøgt om et tilskud på 2.125 kr. til en udstillingsmontre.
 
Udstillingsmontren er aflåst og skal bruges til indkøbt kunst. Et billede af montren kan ses i ansøgningen, der er vedhæftet
sagen som bilag (bilag 1).
 

Udgifter Beløb (kr.)

Udstillingsmontre 2.125

I alt 2.125

Ansøgt tilskud fra Kulturpuljen 2.125

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ifølge Retningslinjer for Kulturpuljen ikke kan søges om tilskud til ”indkøb af teknisk
udstyr og inventar”, som en udstillingsmontre kategoriserer sig under. På denne baggrund må administrationen indstille til
afslag på ansøgningen.
 
Administrationen bemærker, at der i sagen ”Pulje til drifts- og anlægsmidler” foreslås, at der oprettes en pulje til drifts- og
anlægsmidler, hvor ansøgere for eksempel vil kunne modtage tilskud til udstillingsmontren. Hvis Kulturudvalget
beslutter, at der skal oprettes en sådan pulje til drifts- og anlægsmidler, kan ansøger henvises til at ansøge, når puljen er
oprettet.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud til Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At ansøgningen ikke imødekommes.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Kulturudvalget valgte at udsætte sagen, indtil kulturpuljens retningslinjer er revideret.

Bilag

Ansøgning til Kulturudvalget, udstillingsmontre.pdf



Punkt 48: Krogerup Højskole - ansøgning om tilskud til Maybeats festival
2017

17/6662

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansÃ¸gning fra Krogerup HÃ¸jskole om tilskud pÃ¥ 10.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til
Maybeats Festival 2017.

Sagsfremstilling og Ã¸konomi
Krogerup HÃ¸jskole sÃ¸ger om tilskud til afholdelsen af Maybeats Festival 2017. Maybeats Festival er en endagsfestival,
der i Ã¥r vil blive afholdt den 27. maj 2017, og som stables pÃ¥ benene af hÃ¸jskolens elever. Festivalen er non-profit,
og et eventuelt overskud vil gÃ¥ til menneskerettighedsinstituttet Diginity, der stÃ¸tter kampen mod tortur.
 
Dignity er et dansk menneskerettighedsinstitut, der er reprÃ¦senteret i over 20 lande, hvor de samarbejder med lokale
partnerorganisationer â€“ og i udvalgte lande med statsinstitutioner - om at bekÃ¦mpe tortur og hjÃ¦lpe torturoverlevere
og deres familier til et bedre liv.
 
Krogerup HÃ¸jskole forventer, at cirka 350 unge vil deltage i festivalen.
 
AnsÃ¸gningen er vedhÃ¦ftet sagen som bilag (bilag 1). En motiveret ansÃ¸gning er ogsÃ¥ vedhÃ¦ftet sagen som bilag
(bilag 2) samt budgetskema (bilag 3).
 
Ã˜konomi
 

Udgifter BelÃ¸b (kr.)

Brandtransport 9.000

Bar (Ã¸l, sodavand, bordvin) 10.000

Mad (aftensmad og natmad) 6.000

Lys og lyd 20.000

Backline 6.000

Bandhonorar 10.000

IndkÃ¸b af materialer til oppyntning 10.000

PR & markedsfÃ¸ring (plakater etc.) 500

ArmbÃ¥nd 500

Materialer til workshop 2.000

Leje af telt 2.000

Udgifter i alt 76.000

IndtÃ¦gter BelÃ¸b (kr.)

Billetsalg 20.000

Ã˜l & Vand 31.000

Aftensmad 10.000



Natmad 5.000

IndtÃ¦gter i alt 66.000

AnsÃ¸gt Kulturpuljen i alt 10.000

 
 
Administrationens bemÃ¦rkninger
Administrationen bemÃ¦rker, at man ifÃ¸lge Retningslinjer for Kulturpuljen ikke kan modtage tilskud til forplejning.
 
Administrationen bemÃ¦rker, at Krogerup HÃ¸jskole i 2015 ansÃ¸gte om 5.000 kr. i tilskud til Maybeats Festival 2015.
AnsÃ¸gningen blev imÃ¸dekommet med det ansÃ¸gte belÃ¸b.
 
Administrationen bemÃ¦rker, at Krogerup HÃ¸jskole i deres budget har budgetteret med et samlet underskud pÃ¥ 10.000
kr. Til at dÃ¦kke dette underskud, har de sÃ¸gt om tilskud gennem Kulturpuljen, Puljen til frivilligt socialt arbejde samt
Medborgerskabspuljen. PÃ¥ denne baggrund indstiller administrationen et tilsagn pÃ¥ 5.000 kr.
 
Administrationen bemÃ¦rker, at et tilskud som det ansÃ¸gte tidligere er undersÃ¸gt og kan imÃ¸dekommes ifÃ¸lge
kommunens jurister.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud til Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansÃ¸ger i sit markedsfÃ¸ringsmateriale gÃ¸re opmÃ¦rksom
pÃ¥, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud pÃ¥ 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til honorar til Maybeats Festival 2017. Â 

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgning, Maybeats 2017.pdf

Motiveret ansøgning - Fredensborg Kommune .pdf

Budget for Maybeats Festival 2017 - Budget#Maybeats 2017.pdf



Punkt 49: Børnejazz Fredensborg - ansøgning om tilskud til Børnejazz 2017

17/6669

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Børnejazz Fredensborg om tilskud på 16.700 kr. fra Kulturpuljen 2017 til 4
kamæleonkoncerter i 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Børnejazz Fredensborg afholder 4 kamæleonkoncerter i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio i år 2017. Koncerterne skal
afholdes i januar, april, september/oktober og november 2017. Der forventes et deltagerantal på 75-140 personer per
koncert.
 
Børnejazz Fredensborg afholder hvert år 4 familiekoncerter med professionelle musikere specielt målrettet målgruppen 2-
8 år. Børnejazz Fredensborg samarbejder med LMS (Levende Musik i Skolen), der betaler halvdelen af koncertudgifterne.
Ved denne ordning skal Børnejazz Fredensborg betale 6.125 kr. per koncert. Dette er med til at holde billetpriserne nede,
så alle har mulighed for at deltage i arrangementerne ved dette prisleje.
 
Ansøgeren skriver i ansøgningen:
Foreningens formål et at samle børnefamilier om lokale sociale aktiviteter med udgangspunkt i musikalske oplevelser og
koncerter af høj kvalitet. Tilskuddet til koncerterne er afgørende for om tilbuddet skal bestå.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagens om bilag (bilag 1). Budget (bilag 2), motiveret ansøgning (bilag 3) samt presseklip
(bilag 4) er også vedhæftet sagens om bilag.
 
Økonomi
 

Udgifter Beløb (kr.)

4 kamæleonkoncerter inkl. moms (honorar) 24.500

Forplejning til musikere 400

KODA 2.000

Kontingent til Kulturhuset 500

Markedsføringsmateriale 1.000

Bankgebyr 300

Udgifter i alt 28.700

Indtægter Beløb (kr.)

Billetindtægt (v/75 stk. billetter a 40 kr. pr. koncert) 12.000

Indtægter i alt 12.000

Ansøgt beløb til Kulturpuljen 16.700

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ikke bevilges tilskud til forplejning.
 
Administrationen bemærker, at Børnejazz Fredensborg i 2015 ansøgte Kulturpuljen 2015 om et tilskud på 17.600 kr. til
fire koncerter. Kulturudvalget valgte at bevilge 8.800 kr. til halvdelen af koncerterne for først at se, om der var interesse
for koncerterne.
 



Administrationen bemærker, at Børnejazz Fredensborg ansøgte om et tilskud på 18.800 kr. fra Kulturpuljen 2016 til fire
familiekoncerter i Fredensborg Bio i 2016, og at ansøgningen blev imødekommet med det ansøgte beløb. Kulturudvalget
bemærkede, at ”der ikke kan forventes tilskud til tilsvarende arrangementer fremover. Ved fremtidige ansøgninger
anbefales desuden, at foreningen revurderer antallet af betalende gæster og billetpris.” Der var i gennemsnit 75 solgte
billetter per koncert i år 2016.
 
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til kriteriet for retningslinjer for Kulturpuljen om at være en
”aktivitet, der fremmer børn og unges deltagelse i kulturlivet”. Børnejazz Fredensborg har formået at skabe et attraktivt og
eftertragtet tilbud til børnefamilier i Fredensborg. Koncerterne er i øvrigt en forholdsvis billig måde for Fredensborg
Kommune at tilbyde professionelle koncerter af høj kvalitet, idet konceptet er i samarbejde med LMS, som er støttet af
Statens Kunstfond.
 
Administrationen bemærker, at to af koncerterne vil være afholdt, når sagen behandles på Kulturudvalgsmøde. Ifølge
Retningslinjer for Kulturpuljen, kan man ikke søge om tilskud til aktiviteter, der er afsluttet på tidspunktet for behandling
af ansøgningen. Koncerterne er afholdt den 22. januar og den 2. april 2017. På denne baggrund indstiller
administrationen, at ansøgningen imødekommes med tilskud til de to endnu ikke afholdte koncerter, og der dermed
bevilges et tilskud på 8.350 kr.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 8.350 kr. fra Kulturpuljen 2017 til honorar til Børnejazz 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgningsskema_Børnejazz Fredensborg.pdf

Kopi af Budget_Børnejazz Fredensborg 2017.pdf

Ansøgning kulturudvalg 2017.pdf

Bilag_Børnejazz Fredensborg presse.pdf



Punkt 50: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
16. maj 2017
Kunstregistrant (beslutning)
Endelig driftsmodel inklusiv høringssvar (indstilling)
Ansøgning om biografstole til Humle Bio (beslutning)
Årets Motiv 2017 (beslutning)
 
31. maj 2017
Kommunikationskanal om kulturbegivenheder (beslutning)
Status på arbejdet i Musikskolen (orientering)
Digital brevkasse for kulturiværksætteri (beslutning)
Opsamling på Kulturkonference 2017 (orientering)
 
22. august og fremover
Kulturpris 2017 (beslutning)
Rammer for Filmkonkurrence 2017 (beslutning)
Orientering om projekt Sprogambassadører (orientering)

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Orienteringen  taget til efterretning.



Punkt 51: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
At formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Orienteringen taget til efterretning.
Formanden orienterede om, at invitation til 4. maj arrangementet er udsendt. Annoncering gentages efter påske.



Punkt 52: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 05-04-2017
Administrationen orienterede om at
- Forslag til driftsmodel for kommunens kulturhuse sendes i høring hos relevante parter.
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